\lolfen11\somacos\session\doc\00013594.

Sitzungsvorlage öffentlich



Vorlage-Nr.:	VO/0011/2009
Top-Nr.:	
Fachbereich:	Haupt- und Personalamt
Erstellt von:	Maria Holtmann
Datum:	21.10.2009

Betreff:

Bestellung eines Vertreters der Stadt Olfen für die Gesellschafterversammlung der newPark Planungs- und Entwicklungsgesellschaft bmH

Beratungsfolge:			
05.11.2009	Rat der Stadt Olfen		

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Olfen beschließt, als Vertreter für die Gesellschafterversammlung der newPark Planungs- und Entwicklungsgesellschaft bmH den Bürgermeister/Vertreter im Amt der Stadt Olfen zu bestellen.

Begründung:

Lt. § 11 des Gesellschaftervertrages entsenden die Gesellschafter je eine/n Vertreter/in in die Gesellschafterversammlung. Die Vertreter/innen von Gemeinden, welche an der Gesellschaft unmittelbar oder mittelbar beteiligt sind, haben die Interessen der Gemeinde zu verfolgen. Sie übernehmen Sitz und Stimme des Gesellschafters, an dem die Gemeinde unmittelbar oder mittelbar beteiligt ist. Sie sind an die Beschlüsse des Rates und seiner Ausschüsse gebunden. Die vom Rat bestellten Vertreter/innen haben ihr Amt auf Beschluss des Rates jederzeit niederzulegen. Die Vertreter/innen von Gemeinde haben den Rat über alle Angelegenheiten von besonderer Bedeutung frühzeitig zu unterrichten. Die Unterrichtspflicht besteht nur, soweit durch Gesetz nichts anderes bestimmt ist.

Bürgermeister	